令和 2 年 3 月 16 日

東京都少年サッカー連盟

ブロック委員長 各位                     （公財）東京都サッカー協会

（全チーム）                             東京都少年サッカー連盟

                                                    委員長 吉實雄二

                                              （公印略）

        【 連盟関連の大会ならびに会議等の開催について 】

平素は、東京都少年サッカー連盟（以下、少年連盟）の事業にご理解、ご協力を頂きまし

て感謝申し上げます。各ブロックにおかれましては、新シーズンの開幕を前に、何かと準備

にお忙しい時期だと思います。

新型コロナウイルスの影響で 4 月 20 日まで公共施設の利用が出来ない地域や、校庭を

利用できない地域等を考えますと、予定の時期に練習もなしで試合に臨むことは選手の安

全面、健康面からも避けたいと思います。

今後の状況に注視し予防対策ならびに拡散防止のために、最大限の努力と協力を考慮

して下記の通知を致します。

 ★４４４４月３月３月３月３００００日までに予定している日までに予定している日までに予定している日までに予定している活動は活動は活動は活動は中止中止中止中止とする。とする。とする。とする。

 〇リーグ戦〇リーグ戦〇リーグ戦〇リーグ戦（前後期の（前後期の（前後期の（前後期の見直し見直し見直し見直し））））

 ＊前期のみの開催に変更（5 月 2 日～9 月 27 日）で開催。

それ以降 10 月から U12 選手権のブロック予選開催

 リーグ戦が早めに終わるブロックは前倒し（リーグ戦が終了している事が条件）でも良い。

➡11 月 1 日までに参加チームの報告

 〇ハトマーク〇ハトマーク〇ハトマーク〇ハトマーク    フェアプレーカップフェアプレーカップフェアプレーカップフェアプレーカップ    第第第第 39393939 回東京都回東京都回東京都回東京都 4444 年生サッカー大会年生サッカー大会年生サッカー大会年生サッカー大会

 ＊現状では中央大会の日程変更は行わない。

 ＊ブロックからの派遣方法、推薦はブロックに一任する。

   TOMAS3 年生中央大会が中止となった為、その結果を採用しても良い。

   ブロック予選を行う場合は 5 月 2 日以降から可能とする。

   （4 月末までのブロック予選は行わない）

 ＊大会参加チームの決定は＊大会参加チームの決定は＊大会参加チームの決定は＊大会参加チームの決定は 6666 月月月月 14141414 日までで良い。日までで良い。日までで良い。日までで良い。

    〇他〇他〇他〇他

 ＊4 月の役員会は中止、運営委員会は現状では開催予定。

 ＊各ブロックに於いて各種報告、提出物は遅れの無いようにお願いします。

各ブロック、各チーム、選手、保護者の皆様におかれましては、ご不満も御座い

ましょうが、今般の事情をご賢察の上に、ご理解頂きますようお願い申し上げます。

 なお、日常のチーム活動におかれましても、ＪＦＡ医学委員会から発表されている

 「お知らせ」などを参考に、感染予防、拡散防止に努めていただきますよう、お願い

致します。

「新型コロナウイルスに関する医学委員会からのお知らせ」・・・ＪＦＡの HP

https://www.jfa.jp/medical/news/00024454/